СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

первой сессии

от 30 сентября 2020 года

№ 6
О структуре и штатной численности Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва
В соответствии с Уставом рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области, ст.4, 6, 11 Регламента Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Образовать шесть постоянных комиссий Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва:

1) постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам в составе 6 депутатов;

2) постоянная комиссия по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодёжной политике в составе 6 депутатов;

3) постоянная комиссия по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и предпринимательской деятельности в составе 6 депутатов;

4) постоянная комиссия  по соблюдению законности и правопорядка в составе 6 депутатов;

5) мандатная комиссия в составе 3 депутатов.

6) счётная комиссия в составе 3 депутатов.

2. Установить, что на постоянной основе в Совете депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва депутатскую деятельность будет осуществлять 1 человек – председатель Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва.

3. Утвердить структуру Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва в следующем составе:

- председатель Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва;

- заместитель председателя Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва;

- постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам в составе 6 депутатов;

- постоянная комиссия по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодёжной политике в составе 6 депутатов;

- постоянная комиссия по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и предпринимательской деятельности в составе 6 депутатов;

- постоянная комиссия по соблюдению законности и правопорядка в составе 6 депутатов;

- мандатная комиссия в составе 3 депутатов.

- счётная комиссия в составе 3 депутатов.

4. Поручить постоянным комиссиям в срок до 01.11.2020 года подготовить и внести на рассмотрение сессии Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва.

5. Материально-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов и аппарата Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области шестого созыва осуществляется администрацией рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава рабочего посёлка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области

 Д.М.Луференко